m.
Egz. pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 kop. —
Półrocznie „ 5 „ —
Kwartalnie „ 2 „ 50
Miesięczn. „ — „ 85

Redakcyja

w ŁODZI.

ul. Przejazd № 8.

№ telefonu 593.

ROZWÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Sobota, dnia 22 stycznia (4 lutego) 1905 roku.

Kantory: własny w Warszawie, Krucza № 23; w Pabianiosach u p. Teodora Minke; w Zgierzu u p. Ikiertaj; w Łodzi Biuro dzienników i ogłoszeń, ul. Piotrkowska № 103.

GENA OGŁOSZEŃ: „Nadesłane“ na 1-szej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop.

1013-r-0

Dr. Feliks Skusiewicz

POWRÓCIŁ.

Św. Andrzeja 13.

134-3-

Postanowienie.

Dzisiaj w nocy rozlepiono na ulicach następujące ogłoszenie:

„Na zasadzie przepisów o wzmocnionej ochronie i punktu 5 obowiązującego postanowienia warszawskiego general-gubernatora z dnia 19 stycznia (1 lutego) 1905 r., polecam wszystkim właścicielom domów i ich rządcom

w domach miasta Łodzi przez czas, zanim nastąpi inne rozporządzenie, bramy i furtki zamknięte trzymać; stróże domów do g. 12 w nocy powinni znajdować się przy bramach na zewnątrz; wpuszczać do domów tylko osoby stale zamieszkałe, a z obcych te, które są im dobrze znane, z tłumem absolutnie nie wpuszczać nikogo.

Niestosujący się do obecnego rozporządzenia właściciele i zarządcy domami podlegają w porządku administracyjnym, aresztowi do 3 miesięcy lub karze 500 rb. Obecne postanowienie obowiązuje od dnia ogłoszenia.

Łódź, dnia 21 stycznia (3 lutego) 1905 r.

Gubernator piotrkowski: Arcimowicz.

Rozruchy w Warszawie.

Czytamy w «Warsz. Dnienniku»:

„W Warszawie, tak jak to było w Petersburgu i innych miejscowościach, do wzburzenia, wywołanego w mieście bezrobociem robotników, przyłączyły się rozruchy, wywołane przede wszystkim przez ludzi nieokreślonych profesyj i zbiorowiska mętów miejskich, kryjących się zazwyczaj po wszelkiego rodzaju przytułkach i domach noclegowych.

Telegramy

Petersburskiej Agencji Telegraficznej.

Petersburg, 31 stycznia. W „Prawitelstwiennym Wiestniku“ ogłoszono, co następuje:

Na posiedzeniu Komitetu ministrów dnia 14 (27) grudnia 1904 r. rozpatrywano porządek wykonania zamiarów, wymienionych w Najwyższym Imiennym Ukazie z dnia 12 (25) grudnia do Senatu Rządzącego w celu ulepszenia porządku państwowego.

Wyprzedaż lamp gazowych i naftowych

niżej kosztu.

M. Burakowski

Cegielniana 37.

128-10-1

Zatwierdzona przez Ministerium Spraw Wewnętrznych **Szkoła Akuszeryjna** D-ra REJSA w Warszawie ul. Chmielna 16. Telefonu 3592. Zapis uczenia od godz. 11-ej do 1-ej codziennie. Początek wykładów 1 (14) stycznia 1905 r. 1720-10
Ostateczny egzamin w szkole po ukończeniu kursu rocznego.
Do Zakładu Położniczego przyjmują się bezpłatnie osoby spodziewające się słabości.

Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne

Dr. St. LEWKOWICZ

Zachodnia № 33

(obok lombardu akcyjnego).

Dla panów od 8-11 r. i od 6-8, dla

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądaney pożyczki stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

Prezes Rzeczywisty Rada Stanu **E. Herbst.**

Za Dyrektora Biura **J. Jarzębowski**

Łódź, dnia 15 (28) stycznia 1905 r.

133

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo POŻYCZKOWE

„LOMBARD”

Filia I ulica Zachodnia № 31,

Filia II ul. Piotrkowska № 69,

Zawiadamia, że w miejscowej sali licytacyjnej, przy ul. Zachodniej 31, w dniu 18 lutego (3 marca) 1905 roku i dni następnym odbywać się będzie **licytacja** na sprzedaż zastawów (z obydwóch filij) we właściwym czasie nie prolongowanych; podczas trwania licytacji prolongata zastawów na sprzedaż wystawionych nie będzie uwzględniana. Wykaz zastawów podlegających sprzedaży będzie ogłoszony w gazecie „Łódzińskiej Listok.”

CHLEBOWSKI**, Łódź, ul. Pasaż Szulez 7.

KOMITET ORGANIZACYJNY,

wybrany w dniu 5 stycznia r. b. na I ogólnym zebraniu założycieli powstającego w Łodzi

Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Łódzkich Kupców i Przemysłowców

zawiadamia, że na mocy ustawy, zatwierdzonej przez p. Ministra Skarbu w d. 10 (23) listopada 1904 r., **Towarzystwo** ma prawo prowadzić operacje w całym Łódzkim powiecie, zakres zaś jego działania obejmuje wszelkie operacje, dotyczące interesów bankowych, przy czym najmniejszy kredyt oznaczono na 500 rb., największy zaś na 25,000 rb. Członkami Towarzystwa mogą być osoby obu płci i wszelkiego stanu.